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■— Warszawa 9 Marca. —
Najjaśniejszy Pan, ukazem danym najświęt

szemu synodowi pod dniem 17 Stycznia r. b. 
przeznaczywszy arcybiskupa warszawskiego 
Antoniego, na metropolitę nowegorodzkiego, St. 
Petersburgskiego, Estlandzkiego i Finlandzkie
go, rozkazać raczył arcybiskupowi Wołyńskie
mu, Nikanorowi być arcybiskupem warszaw
skim i Nowogirorgmwskim, tudzież członkiem 
najświętszego synodu, z pozostawieniem go przy. 
dotychczasowej godności archimandryty Pocza- 
jowskiej Ławry i przy zarządzie jWołyńsko- 
Źytomierską dyecezyą.

— Londyn  25 Lutego. —
Królowa prezydowała wczoraj po południu 

w pałacu Buckingham na posiedzeniu tajnej ra
dy, na którem poseł wirtemberski baron Hugel 
po powrocie z podróży za urlopem miał znowu 
posłuchanie u królowej.

Słychać, źe lord Abinger złoży nie długo 
urząd najwyższego sędziego i że lord Broug. 
ham stara się o ten urząd, przez coby oszczę- 
dzoną została krajowi pensya kanciarza którą 
tea  ostatni pobiera.

Pan Thesiger bronić będzie Mac Nanghtena 
przed sądem i lekarz waryatów dr. Hutchinson 
wystąp; na korzyść jego jako świadek, j

Liczba okrętów angielskich przy brzegach 
syryjskich podług doniesienia ze strony sir R. 
Peel, skoro tylko okoliczności pozwolą, jednak
że zapewnie jeszcze nie w tym rokn, zmniej
szono zostanie z 54 na 40, a liczba okrę
tów liniowych floty augielskiej na morzu 
śródziemnem w ogóle z 10 na 4  będzie zredu
kowaną. Następnie jak minister oświadczył, 
spodziewaną jest stosowna redukeya floty franl 
cuzkiej na morzu śródziemnem. Redukeya o- 
sady marynaiki wojennej angielskiej, która za
raz potem ma nastąpić wynosić będzie 4,000 
głów, a armii lądowej 5,700. Otrzymana przez 
to oszczędnosc w pieniądzach wynosić będzie w 
ogóle 823,000 funtów saterlingów. Flota an
gielska na ^morzu śródziemnem liczyła w roku 
zeszłym 15,000 majtków, których utrzymanie 
kosztowało 1,100,000 funtów str.

Deficyt w dochodach państwa, który w tym ro 
ku wynosił 1,118,000 funtów^ szlerlingow, po
dług pana Hume wynosiłby 3 miliony, gdyby 
reszta nie została pokrytą podatkiem dochodo
wym (571,000 funtów sztr.), kontrybucyą wo
jenną chińską (810,000 funtów szterlingów) i 
powiększeniem dochodu ceł od zlwza (810,000 
fat. sztr.)
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— Madryt 18 Lutego. —

Ouegdaj wieczorem sprawujący iuteresa fran- 
cnżkle, otrzyma! gońca, który wyjechał z Pa
ryża w d. 11 b. m., a wczoraj z rana przy
była do tegoż poselstwa sztafeta z Bajonny, 
która przywiozła nadeszłą tam z Paryża depe
szę telegraficzną. Jak słychać, depesza ta zo 
stała z Paryża wysłaną po nadejściu taro wia
domości o ogłoszeniu w Gazecie urzędowej 
artykułu odwołującega oskarżenie przeciw panu 
Lesseps wymierzone. Rząd francuzki pospie
szył telegraficzną drogą oświadczyć swoje za
dowolenie, i przesłać swemu sprawującemu in- 
teresa polecenie pozostania na swojej posadzie. 
Można zatem oałą tę sprawę uważać za ukoń
czoną, jeśliby osobom, których najwiekszem 
staraniem jest naprowadzić rejenta hiszpańskie
go na śliską drogę, nie udało się wy wołać no
we nieporozumienia. Już nawet tutejszy rząd 
publicznie, to jest w organach wpół urzędo
wych oświadcza, źe to ogłoszenie nie jest za
dość uczynieniem , tylko sprostowaniem fałszy
wie doniesionego faktum, i źe rząd francuzki 
odwoła swego konsula z Barcelony. Zobaczy
my czy rząd francuzki okaże się skłonnym do 
sprawdzenia tych nadziei. Może pau Lesseps 
byłby gotów żądać, aby go [przeznaczono na 
inną odpowiednią posadę, ale skoro rząd hisz
pański publicznie oskarżył go jako sprawcę 
powstania , podobny krok nie mógł się już zgo
dzić z jego godnością. Tym czasem wszyscy 
hiszpanie Lez względu na stronnictwo, do któ
rego należą, objawiają swoje nieukonleuto- 
wanie z powodu, źe rząd ich przez wła
sną niezręczność wprawił się w potrzebę gra
nia przed całą E u ropą , i to bezwątpienia nie
dobrowolnie, roli żałującego grzesznika. Mnie
mano przynajmniej, źe ministrowie, którzy 
tak głośno hełpili się swo!m honorem, prędzej 
wezmą dyuisyę niż skłonią się do podpisania 
tego zadośćuczynienia, ale oni poświęcają swo
je  ODrażone uczucia interesom ojczyzny i na
czelnik polityczny przez którego nieroztropność 
cała ta sprawa, spowodowaną została, zamiast 
uależnej kary otrzymał właśnie niedawno zna
czne wynagrodzenie pieniężne, Tc postępowa
nie rządu przeciw obcemu państwu, i nagłe 
odstąpienie od energicznych środków jakich u- 
źyto przeciw mieszkańcom Barcelony, nie są 
bynajmniej zdołnemi zjednać mu w oczach hisz- 
panów to uszanowanie i pochwały, których by 
mu nie odmówiono zapewnie, gdyby był cof
nął się z drogi samowolności i przeciwnego 
konstytucyi postępowania, pierwej nim ludność 
Barcelony przybrała na nowo groźną postawę. 
Rejent darował mieszkańcom tego miasta, re 

sztę nałożonej na nich kontrybucyi w ojennej; 
ale wiele osób zapłaciło część jaka przy pier- 
wotuem rozpisaniu tego przymuszonego podat ■ 
ku przypadała na nich, a ponieważ (e pienią
dze zostaną im zwrócone, żaluią przeto, że 
były posłusznemi woli rządu, i w przeszłości 
nie będą zapewnie spieszyły w składaniu po
datków. Jeden tutejszy dziennik który szcze
gólniej broni interesów Katalonii, mówi wprost 
do ministrów: sZaniechaliście waszego despoty
cznego postępowania, i chcec:“ żeby kataloń- 
czycy dziękowali wam za tę łaskę. Ale kata
mi iczycy wiedzą że wy kłamiecie; że cofacie 
s ię ,  bo się lękacie, bo pojmujeeie, że jesteście 
słabszemi niż lud kataloński, źe niepodobna jest 
bombardować na nowo Barcelonę. — Przeba
czenie i łaska od was! i dla katalońcżyków! 
N ie '  oui ich niecbcą; nie zniżą się tak bardzo 
żeby je  przyjąć.... W y jesteście zwyciężeni i 
w inn i , i dla was nie będzie łaski i przebacze
nia! i t. d.

—  Od granic tureckich 20 Lutego. >—
Dziś były poseł turecki przy dworze fran- 

cuzkim Reszyd pasza, wracając do Konstanty
nopola , przbył do Semlina , gdzie zaraz po przy
byciu swojem przyjął oawiedziny znakomitych 
zbiegów serbskich. Bezpośrednio potem przy
był Semlina z^Belgradu Wuksicz i Petrono- 
w icz, aby złożyć paszy swoje uszanowanie. 
Zostali oni bardzo uprzejmie przyjętemi i mieli 
zaszczyt obiadować z Reszydem na pokładzie 
paropłyWuJ, poczem on w ich towarzystwie u- 
dal się dc Belgradu. Słychać źe Reszyd pasza 
dziś jeszcze powróci do Semlina, ssąd paropły 
wew uda się dalej do Konstaułynopioia. —  P o
twierdza s i ę , źe w ostatnim spisku rozmaite 
osoby które dotychczas uchodziły za stanow
czych stronników Wuksicz?, są skompromilo- 
wanemi. — Nieukontemowauie i wzburzenie w 
kraju, codzień powiększa się; rząd dla uspoko
jenia umysiów, zamierza jak słychać przenieść 
swoję rezydencyę do Kragąjewatz, które to 
miasto położoue w środku kra ju ,  było niegdyś 
stolicą xięcid Miłosza.

—  Od granic serbskich 18 Lutego.
Znowu zuiegowie z Serbii przybyli na zie

mię austryacką, po największej części są to 
znakomici i bogaci ludzie, którzy tylko przez 
ucieczkę zdołali nniknąć wydanego Drzeciw nim 
rozkazu uwięzienia. Ich ucieczce za granicę 
dopomagał nowy wybuch nienkontentowaria nie
których okręgoów przeciw straży gramcznćj, 
która nieco pierwej przemocą rozpędzoną zo
stała.—  Raporta o nieustająceni wzburzeniu mię
dzy ludem , doprowadziły niedawur1 do pósta-
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nowienia, źe xiąże ma odbyć nowy objazd po 
kraju ; ale gdy Wuksiczowi przedłożono plan 
tej podróży, wystąpił on ż stanowczem w e to , 
ponirważ miano za nadto zbliżyć się lo  grani
cy austryackiej, i przez to xiąże mógłby ł a .  
Iwo popaść w pokusę ujścia do Auslryi! Wuk- 
sicz ułożył nowy plan objazdu. Zuchwalstwo 
turków w Serbii wzmaga się gwałtownie, od 
czasu jak się rozeszła pogłoska, źe pod Nissa, 
ma być zgromadzony silny korpus armii ture
ckiej. Za; przykład służyć może, że Kiamil 
pasza żąda, aby mu dano w podarunku zamek 
Topsitere pod Belgradem, będący własnością 
rodziny Obreuowiczów, i od Wuksicza otrzy
mał już  przyrzeczenie, kiedy tymczasem roz
sądniejszy Pctronowicz przedstawia, że ani 
serbski, ani turecki rząd , nie ma prawa roz
rządzać prywatną własnością. W  ogóle wszyst
ko co należało do x»ążąt Obrenowiczów, a 
mianowicie bogate ruchomości pozostałe w zam
k u ,  uważane są za czystą zdobycz teraźniej
szych władców — Surowe środki bezpieczeństwa 
k t  ire w  skutku ostatniego spisku przedsięwzię
te zostały, nieustały dotychczas; ciągle jeszcze 
silne patrole tureckie przebiegają ulice Belgra
du i okolice; prócz lego liczne pikiety z dzia

Doniesłenia

Nro 1869.

WYDZIAŁ SPRAW  W EW NĘTRZNYCH I  FO LICY I 
W SENACIE RZĄDZĄCYM,

Wolnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego 
Miasta Krakotoa i  Jego Okręgu.

Gdy Senat Rządzący uchwalą pod dniem 10 
Lutego 1843 r. do L. 604 D. G. S. zapadłą 
zatwierdził w ślad art. 910 k. c. uczynioną w 
kwocie zip. 100 przez paną Jana Kantego 
HaŁn darowizną na korzyść ubogich pod opieką 
Towarzystwa Dobroczynności zostających W y 
dział Spraw Wewnętrznych, w wykonaniu ta
kowej uchwały czyn takowy; jako dopomnoże- 
nia funduszów ubogich dążący, do powszechnej 
podaje wiadomości.

t Kraków d. 6 Marca 1843 r.

Senator Prezydujący
SZPORr

i Za Refereudarza Rajski.

łami rozstawiane są w różnych miejscach kilko 
godzinnego obwodu około Belgradu, nad któ- 
remi nie można było panować działami twier
dzy.

— Semiin 13 Lutego. —

Rząd Serbski otrzymał z Konstautyuopoia 
od wysokiej porty, wyraźne przyrzeczenie, że 
obecuy stau rzeczy w Serbii nie ulegnie żadnej 
zmibnie.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

Od dnia 13 do dnia 14 Marca.
Ł asińsk i L eon  o b ., Kom ornicki W a le n ly , z  P o lsk i;—  

Sierakow ski A d o li lir ., B rzeziń sk i, Z elińsk i W ła d y 
sław  k r ., K ona-ski Ignacy k r ., Rom er A lexander ob ., 
H lu czyń sk i Ja n , B rudzyńsk i A lexander o b ., D ziem  
bow sk i A ntoni radzca szam b elan dworu, sask iego, z 
G a lic y t ; —  B iriu lin  Alexauder jenera ł, cess. ros. 
z  Prus .

W yjechali z  Kranowa.
P rendow ski W ojciech  o b ., do Polski; —  K rw na  

cki K azim ierz ob .,L anckoroński S tan isław  k r ., do Gar 
licy i;  —  Jaw ornicki o b ., do P russ.

Urzędowe.
Nro  1956.

WYDZIAŁ SPRAW  WEWNĘTRZNYCH I  PO LIC Y I 

W SENACIE RZĄDZĄCYM.

Wolnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego 
Miasta Krakowa i  Jego Okręgu.

Przywodząc dosk-tku uchwały Senatu Rzą
dzącego pod dniem 10 Lutego r .  b. de L. 605 
D. G. zapadłą, mocą której w myśl art. 910 
k. c. zatwierdzoną została, uczyniona przez p. 
Bartłomieja Ciesielskiego dla domu ubogich da
rowizna w kwocie złp. 100, z przeznaczeniem 
według życzenia darującego procentu, ua upo
sażeń.e sierot z pod opieki Towarzystwa Do
broczynność^ do służby lub rzemiosł wychodzą
cych, Wyjciał Spraw Wewnętrznych, czyn tak 
szlacheccy P. Bartłomieja Ciesielskiego, jako do 
pomnożenia funduszu sierot dążący, a ten? sa
mem naśladowania godny do powszechnej poda
je wiadomości.

Kraków dj 4 Marca 1843 r.
Senator prezydujac'

S z p o r .
Za Referendarza Rajski.



A ro  1226.
TRYBUNAŁ.

Wolnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego 
Miasta Krakowa i  Jego Okręgu. 

Wzywasukcessorów ś. p. Wincego Kustow- 
skiego, łub prawa ich mających, aby się po od
biór skryptów, w massie tej zuajdującycb, w 
terminie dni 20 zgłosili, w przeciwnym bowiem 
razie, takowe na ich niebezpieczeństwo w_ar- 
chiwum Trybuuału złożone zostaną.

Kraków d. 8  Marca 1843 r.
Sędzia Prezydujący 
J .  Dymidowtcz 

(Ir.) Sekr. Lasocki.

N r o 'm 2 .
TRYBUNAŁ.

Wolnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego 
Miasta Krakowa i  Jego Okręgu. 

W zywa strouy iuteresowane ażeby się po 
odbiór akt i doknmeutów ś. p. Józefowi Slró- 
żeckiemu adwokatowi sądowemu powierzonych, 
a na teraz w archiwum Trybunału zachowanycn, 
w  przeciągu miesięcy trzech do Trybuuału 
zgłosiły.

Kraków d. 23 Lutego 1843 r.
Sędzia Prezydujący

J .  P a r en sk i 
(2r.) Sekr. Lasocki

L O T E R Y A  "K R A JO W A .
W 1037 ciągnieniu d. 15 Marca 1843 r. 

w przytomności osób od Rządu do tego wy
znaczonych, wyciągnięte z koła zostały na
stępujące numer i :

10. —  22. —  34 • — 13. — 26.

Przyszłe ciągnienie 1038 przypada dni;! 
22  Marca 1843 r.

C E N Y  z f e o Z A  

N a targowicy publicznej w Krakowie w 3ch 
gatunkach praktykowane.

D nia 13 i  14 1. G atunek 2 G atunek 5 . G atunek

Marca od do od do od do
1 8 4 3  rok a. Z. g- z. fi- z . fi- z . g- z . ff- z .

K rz . P sz e n ic y — 15 15 — — 13 — — w —
9 , Z y ta .......• __ 1 1 _ — --- Jl> — — — ■—« —
9 , Jęczmień- _ 1(1 fi__ - 9 - — — 8 —
9 ; O w sa ....... __ T 7 _ — - S> 15 — — — —
„  G roch u ... 1 0 15 __ - 9 — — — 8 —
„  J a g ie ł....... __ — 25 — — - 24 — — —
, ,  R zepaku. -- — 28 — — - 24 — — — —
„  T atark i..
, ,  S o c z c w ... - —
,, P ro sa ....... - - —. __ — — 1— — —.
99  K oniczyny too - — —
,,  Ziem niaków __ — — •— — ■—

Centnar Siana  
„  S łom y

- r 2  gr.
2  1 2

1 2 i 1 i n
M iarka k a szy  częstochow sk iej 

»  perłow ej .
, ,  i ,  tatnrezanej
, ,  9,  pszenicznej
, ,  „  jęczm iennej

Jaj kurzych kopa
1  g . 0

zJ. 1 gr, 24 
„  1 » 6 „ 1„ 18 
„  -99 24
9. 2 „ -

z ł .  1  g . 1 8
S p irytusu  garniec z  opłatą w  1 gatunkr od z tp . 4  

gr. 6  ao z łp . 4 gr. 21 . O kow ity  garniec z  opłatą w  
1  gatunkn od z łp . 3 gr. fi. do z łp . 3 gr. 24 .

D rożdży wanienka z łp . 3 do z ip  6 .
M asła czystego  garniec . . . od z ł. 6  gr, 15 do 8

Sporządzono w  b iórze K om m issariatu T argow ego. 

Kraków d. 14 Marca 1 8 4 3  r.

Kommissarz Targowy. 

W. Dobrzański.

D oniesienie prywatne.

Główny urząd Pocztowy Królestwa Polskie
go w  Krakowie podaje do publicznej wiadomo
ści , iż z mocy rozporządzenia dyrekcyi jene- 
ralnej poczt od dnia 1 Marca r. b. urządzone 
zostają dwa odwozy poczty wozowej furgonem.

Poczty te odchodzić będą z Krakowa w Nie
dziele i środy do Królestwa o godzinie 12 w 
połuduie; z Warszawy zaś do Krakowa podo
bnież w Niedziele i środy o godzinie 4  popo

łu d n iu .
Przy oddawaniu przeto pieniędzy i pakietów

do odchodu tychże poczt, puoliczność zastoso
wać się zechce.

Kraków d. Lutego 1843 r.
Naczeluik urzędu asses, koli

Serna Solowiewicz. i

Przechodząc d. 4  Marca nad wieczorem od 
rogu Brackiej ulicy ku ratuszu zginął mały 
krzyżyk złoty emajliowany orderowy, łaskawy 
znalazca raczy oddać w oberży Pollera pod N. 
6  za wynadgrodzeniem zł. 18".


